

Røde Kors  
Blegdamsvej 27  
2100 København Ø

Tlf. 3525 9200  
info@rodekors.dk

CVR-nr.: 20 70 02 11

Til medlemmerne af Folketingets Socialudvalg



1. november 2011

### Til medlemmerne af Folketingets socialudvalg

Først og fremmest tillykke med valget. I Røde Kors ser vi frem til at følge jeres arbejde i udvalget. I den forbindelse stiller vi os til rådighed med de erfaringer og den viden, som vi har fra Røde Kors' sociale arbejde i Danmark.

Røde Kors er rammen for mere end 20.000 menneskers frivillige sociale arbejde. Vores indsætter spænder bredt over støtte og netværk for ensomme ældre mennesker til indsætter for socialt udsatte børnefamilier.

Vi er i også kontakt med en række af de udsatte grupper, som ikke altid rydder avisernes overskrifter, men som også har brug for støtte og opmærksomhed i hverdagen. Det er eksempelvis de mere end 4.000 børn i Danmark, der vokser op med en mor eller far i fængsel. For denne gruppe støtter Røde Kors med samtalegrupper for børnene og deres forældre/værger.

Vi kan se, at det frivillige sociale arbejde gennem nærvær og medmenneskelighed kan udgøre det "kit", der binder samfundet sammen. Og vi oplever ligeledes, hvordan det frivillige sociale arbejde med stor værdi kan supplere, men ikke erstatte, den offentlige indsats for udsatte grupper gennem tidligere, lokale og mere forebyggende indsætter.

Som I ved, er udfordringerne på det sociale område ofte komplekse, hvor et tiltag ikke alene kan udgøre en hel løsning. De helt nødvendige og helhedsbaserede tiltag går ligeledes på tværs af faggrænser og således også på tværs jeres arbejdsområder i Folketingets forskellige udvalg. Vi er glade for at se, at Folketinget er opmærksomme på vigtigheden af en række tiltag, men vi kan forsat se rum for forbedringer. Derfor vedlægger vi vores indspark til løsninger for særligt to målgrupper, som vi kender fra vores arbejde, nemlig de udsatte børnefamilier og voldsramte kvinder..

Igen vil vi gerne sige tillykke med valget og god arbejdslyst i det nye folketingsår. Vi ser frem til et godt samarbejde med udvalgets medlemmer.

Med venlig hilsen

Anders Ladekarl  
Generalsekretær